
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 516 del 02/07/2021
                                                                                                                                                                            
Oggetto:    Rettifica  dell'orario  di  vigenza  del  dispositivo  relativo  di  traffico  istituito  con  Ordinanza  Dirigenziale  n.  515  del

01/07/2021 (I.G. n.  837 del 01/07/2021)  e relativo all'”Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico
dalle ore 15:00 del giorno 3 alle ore 2:00 del giorno 4 luglio 2021 da adottarsi in occasione della manifestazione
“Napoli Pride” che si svolgerà a piazza Dante”

IL DIRIGENTE

Premesso:

 con nota PG/0464760 del 14.06.21  l’Assessorato alle Pari Opportunità, Libertà Civili e alla Salute ha convocato apposita
conferenza dei servizi al fine di procedere ad una verifica organizzativa dell'evento denominato “Napoli Pride”;

 in sede di conferenza dei servizi del 17/06/2021 tenutasi presso la sala Pignatielli di palazzo San Giacomo le associazioni
promotrici dichiarano che l'evento, previsto per il 03 luglio 2021, vista la vigente situazione pandemica, sarà svolto nella
forma di presidio statico a piazza Dante dalle ore 15:00 alle ore 21:00, specificando la necessità prevedere la sospensione
temporanea del traffico veicolare in piazza Dante;

 con successiva nota PG/2021/513628 del 01/07/2021, l'Assessorato alle pari opportunità, libertà civili  e alla salute, ha
comunicato che la richiesta di interdizione al traffico deve essere predisposta  dalle ore 15:00 del giorno 3 alle ore 2:00 del
giorno 4 luglio 2021;

 con Ordinanza Dirigenziale n. 515 del 01/07/2021 (I.G. n. 837 del 01/07/2021) e è stato disposto il provvedimento relativo
all'”Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico dalle ore 15:00 del giorno 3 alle ore 2:00 del giorno 4
luglio 2021 da adottarsi in occasione della manifestazione “Napoli Pride” che si svolgerà a piazza Dante”

 con successiva nota PG/2021/515778 del 02/07/2021, l'Assessorato alle pari opportunità, libertà civili  e alla salute, ha
comunicato la rettifica dell'orario di vigenza del dispositivo con la richiesta di interdizione al traffico dalle ore 15:00 alle
ore 21:30 del giorno 3 luglio 2021;

Ritenuto opportuno rettificare gli orari di vigenza del l'Ordinanza Dirigenziale n. 515 del 01/07/2021 (I.G. n. 837 del 01/07/2021);
Letti:

 il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada;

 Il DPR 16/12/1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;

 il D.Lgs. 18 /08/2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

O R D I N A

Rettificare  l'orario  di  vigenza  del  dispositivo  previsto  con  l'Ordinanza  Dirigenziale  n.  515  del  01/07/2021  (I.G.  n.  837  del
01/07/2021) nel senso che il divieto di transito veicolare è istituito dalle ore 15:00 alle ore 21:30 del giorno 3 luglio 2021.

Ogni Ordinanza, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento
di  carattere  contingente  che  si  ritenga  necessario  per  la  disciplina  e  la  sicurezza  della  circolazione  veicolare  e  pedonale  ed
eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità nonché a modificare l'orario di
attivazione della presente Ordinanza Dirigenziale a secondo delle esigenze del traffico veicolare/pedonale. 
La relativa segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio e quant'altro necessario ai fini della
sicurezza  della  circolazione  veicolare  e  pedonale  durante  l'evento,  secondo le  disposizioni  impartite  dagli  organi  del  Servizio
Autonomo Polizia Locale, sarà apposta a cura degli organizzatori dell'evento, che ne curerà anche il successivo ripristino.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza ed è altresì autorizzato ad adottare ogni
altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e
pedonale qualora se ne rendesse la necessità.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 
sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione,
al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse 
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le 
formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

  Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente

   ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

BA_Varie Strade 2^ Municipalità

Comune di Napoli
Data: 02/07/2021, OD/2021/0000840


		2021-07-02T09:50:12+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




